
MINISTRIA E KULTURES

Detajimi i Buxhetit te Vitit 2019 per Institucionet e varesise te M.K
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001 12 1012001 Aparati MK 01 01110 6000000 3535 91201AA Akte ligjore/nenligjore te miratuara 97,676,000           

001 12 1012001 Aparati MK 01 01110 6010000 3535 91201AA Akte ligjore/nenligjore te miratuara 17,600,000           

001 12 1012001 Aparati MK 01 01110 6020000 3535 91201AB Staf i trajnuar 45,000,000           

001 12 1012024
Teatri Komb. i 

Operas dhe Baletit 
01 08230 6000000 3535 91203AA

Premiera dhe shfaqje artistike të 

zhanrit skenik operistik, koreografik 

dhe folklorit kombëtar.

224,552,000         

001 12 1012024
Teatri Komb. i 

Operas dhe Baletit 
01 08230 6010000 3535 91203AA

Premiera dhe shfaqje artistike të 

zhanrit skenik operistik, koreografik 

dhe folklorit kombëtar.

37,620,000           

001 12 1012024
Teatri Komb. i 

Operas dhe Baletit 
01 08230 6020000 3535 91203AA

Premiera dhe shfaqje artistike të 

zhanrit skenik operistik, koreografik 

dhe folklorit kombëtar.

12,942,000           

001 12 1012024
Teatri Komb. i 

Operas dhe Baletit 
05 08230 6020000 3535 91203AA

Premiera dhe shfaqje artistike të 

zhanrit skenik operistik, koreografik 

dhe folklorit kombëtar.

2,500,000             

001 12 1012024
Teatri Komb. i 

Operas dhe Baletit 
01 08230 6040000 3535 91203AA

Premiera dhe shfaqje artistike të 

zhanrit skenik operistik, koreografik 

dhe folklorit kombëtar.

17,000,000           

001 12 1012024
Teatri Komb. i 

Operas dhe Baletit 
01 08230 6050000 3535 91203AA

Premiera dhe shfaqje artistike të 

zhanrit skenik operistik, koreografik 

dhe folklorit kombëtar.

210,000                

001 12 1012022 Teatri Kombetar 01 08230 6000000 3535 91203AB

Premiera dhe shfaqje artistike të 

zhanrit skenik teatror klasik dhe 

bashkëkohor.

57,600,000           



001 12 1012022 Teatri Kombetar 01 08230 6010000 3535 91203AB

Premiera dhe shfaqje artistike të 

zhanrit skenik teatror klasik dhe 

bashkëkohor.

9,600,000             

001 12 1012022 Teatri Kombetar 01 08230 6020000 3535 91203AB

Premiera dhe shfaqje artistike të 

zhanrit skenik teatror klasik dhe 

bashkëkohor.

12,447,000           

001 12 1012022 Teatri Kombetar 05 08230 6020000 3535 91203AB

Premiera dhe shfaqje artistike të 

zhanrit skenik teatror klasik dhe 

bashkëkohor.

3,851,000             

001 12 1012022 Teatri Kombetar 01 08230 6040000 3535 91203AB

Premiera dhe shfaqje artistike të 

zhanrit skenik teatror klasik dhe 

bashkëkohor.

13,000,000           

001 12 1012022 Teatri Kombetar 01 08230 6050000 3535 91203AB

Premiera dhe shfaqje artistike të 

zhanrit skenik teatror klasik dhe 

bashkëkohor.

780,000                

001 12 1012025
Biblioteka 

Kombetare 
01 08230 6000000 3535 91203AI

Veprimtari dhe shërbime te integruara 

dhe inovative per qytetaret përdorues 

dhe frekuentues te koleksioneve 

bibliotekare

75,822,000           

001 12 1012025
Biblioteka 

Kombetare 
01 08230 6010000 3535 91203AI

Veprimtari dhe shërbime te integruara 

dhe inovative per qytetaret përdorues 

dhe frekuentues te koleksioneve 

bibliotekare

12,553,000           

001 12 1012025
Biblioteka 

Kombetare 
01 08230 6020000 3535 91203AI

Veprimtari dhe shërbime te integruara 

dhe inovative per qytetaret përdorues 

dhe frekuentues te koleksioneve 

bibliotekare

12,800,000           

001 12 1012025
Biblioteka 

Kombetare 
05 08230 6020000 3535 91203AI

Veprimtari dhe shërbime te integruara 

dhe inovative per qytetaret përdorues 

dhe frekuentues te koleksioneve 

bibliotekare

69,000                  

001 12 1012025
Biblioteka 

Kombetare 
01 08230 6040000 3535 91203AI

Veprimtari dhe shërbime te integruara 

dhe inovative per qytetaret përdorues 

dhe frekuentues te koleksioneve 

bibliotekare

500,000                

001 12 1012025
Biblioteka 

Kombetare 
01 08230 6050000 3535 91203AI

Veprimtari dhe shërbime te integruara 

dhe inovative per qytetaret përdorues 

dhe frekuentues te koleksioneve 

bibliotekare

500,000                



001 12 1012009 Q K K Femijeve 01 08230 6000000 3535 91203AF
Veprimtari edukuese të teatrit me dhe 

për fëmijë
24,500,000           

001 12 1012009 Q K K Femijeve 01 08230 6010000 3535 91203AF
Veprimtari edukuese të teatrit me dhe 

për fëmijë
4,000,000             

001 12 1012009 Q K K Femijeve 01 08230 6020000 3535 91203AF
Veprimtari edukuese të teatrit me dhe 

për fëmijë
3,900,000             

001 12 1012009 Q K K Femijeve 05 08230 6020000 3535 91203AF
Veprimtari edukuese të teatrit me dhe 

për fëmijë
5,741,000             

001 12 1012009 Q K K Femijeve 01 08230 6040000 3535 91203AF
Veprimtari edukuese të teatrit me dhe 

për fëmijë
3,300,000             

001 12 1012021
Galeria Kombetare 

e Arteve 
01 08230 6000000 3535 91203AD

Ekspozita me vepra pjesë e fondit të 

GKA, të përkohshme të autorëve të 

traditës dhe bashkëkohore, autorë të 

diasporës dhe të huaj.

22,500,000           

001 12 1012021
Galeria Kombetare 

e Arteve 
01 08230 6010000 3535 91203AD

Ekspozita me vepra pjesë e fondit të 

GKA, të përkohshme të autorëve të 

traditës dhe bashkëkohore, autorë të 

diasporës dhe të huaj.

3,740,000             

001 12 1012021
Galeria Kombetare 

e Arteve 
01 08230 6020000 3535 91203AD

Ekspozita me vepra pjesë e fondit të 

GKA, të përkohshme të autorëve të 

traditës dhe bashkëkohore, autorë të 

diasporës dhe të huaj.

5,700,000             

001 12 1012021
Galeria Kombetare 

e Arteve 
05 08230 6020000 3535 91203AD

Ekspozita me vepra pjesë e fondit të 

GKA, të përkohshme të autorëve të 

traditës dhe bashkëkohore, autorë të 

diasporës dhe të huaj.

180,000                

001 12 1012021
Galeria Kombetare 

e Arteve 
01 08230 6040000 3535 91203AD

Ekspozita me vepra pjesë e fondit të 

GKA, të përkohshme të autorëve të 

traditës dhe bashkëkohore, autorë të 

diasporës dhe të huaj.

7,000,000             

001 12 1012090

Teatri Komb. 

Eksperimental 

"K.Spahivogli"

01 08230 6000000 3535 91203AC

Premiera dhe shfaqje artistike të 

zhanrit skenik teatror eksperimental 

klasik dhe bashkëkohor.

17,050,000           

001 12 1012090

Teatri Komb. 

Eksperimental 

"K.Spahivogli"

01 08230 6010000 3535 91203AC

Premiera dhe shfaqje artistike të 

zhanrit skenik teatror eksperimental 

klasik dhe bashkëkohor.

2,800,000             



001 12 1012090

Teatri Komb. 

Eksperimental 

"K.Spahivogli"

01 08230 6020000 3535 91203AC

Premiera dhe shfaqje artistike të 

zhanrit skenik teatror eksperimental 

klasik dhe bashkëkohor.

1,500,000             

001 12 1012090

Teatri Komb. 

Eksperimental 

"K.Spahivogli"

05 08230 6020000 3535 91203AC

Premiera dhe shfaqje artistike të 

zhanrit skenik teatror eksperimental 

klasik dhe bashkëkohor.

1,400,000             

001 12 1012090

Teatri Komb. 

Eksperimental 

"K.Spahivogli"

01 08230 6040000 3535 91203AC

Premiera dhe shfaqje artistike të 

zhanrit skenik teatror eksperimental 

klasik dhe bashkëkohor.

9,000,000             

001 12 1012013 Q R V Artit 01 08230 6000000 3535 91203AE
Vepra arti te restauruara dhe te 

mirembajtura
5,400,000             

001 12 1012013 Q R V Artit 01 08230 6010000 3535 91203AE
Vepra arti te restauruara dhe te 

mirembajtura
913,000                

001 12 1012013 Q R V Artit 01 08230 6020000 3535 91203AE
Vepra arti te restauruara dhe te 

mirembajtura
400,000                

001 12 1012015
Arkivi Qendror i 

Filmit 
01 08230 6000000 3535 91203AH

Veprimtari promovuese te materialeve 

filmike, pjesë e fondit të 

kinematografisë shqiptare dhe asaj të 

huaj.

8,750,000             

001 12 1012015
Arkivi Qendror i 

Filmit 
01 08230 6010000 3535 91203AH

Veprimtari promovuese te materialeve 

filmike, pjesë e fondit të 

kinematografisë shqiptare dhe asaj të 

huaj.

1,400,000             

001 12 1012015
Arkivi Qendror i 

Filmit 
01 08230 6020000 3535 91203AH

Veprimtari promovuese te materialeve 

filmike, pjesë e fondit të 

kinematografisë shqiptare dhe asaj të 

huaj.

4,000,000             

001 12 1012015
Arkivi Qendror i 

Filmit 
05 08230 6020000 3535 91203AH

Veprimtari promovuese te materialeve 

filmike, pjesë e fondit të 

kinematografisë shqiptare dhe asaj të 

huaj.

200,000                

001 12 1012015
Arkivi Qendror i 

Filmit 
01 08230 6040000 3535 91203AH

Veprimtari promovuese te materialeve 

filmike, pjesë e fondit të 

kinematografisë shqiptare dhe asaj të 

huaj.

500,000                



001 12 1012015
Arkivi Qendror i 

Filmit 
01 08230 6050000 3535 91203AH

Veprimtari promovuese te materialeve 

filmike, pjesë e fondit të 

kinematografisë shqiptare dhe asaj të 

huaj.

500,000                

001 12 1012092 Cirku Kombetar 01 08230 6000000 3535 91203AG

Veprimtari artistike në zhanrin e cirkut 

si dhe eksperimentimin  e formave  të 

reja të shprehjes skenike 

bashkëkohore.

32,600,000           

001 12 1012092 Cirku Kombetar 01 08230 6010000 3535 91203AG

Veprimtari artistike në zhanrin e cirkut 

si dhe eksperimentimin  e formave  të 

reja të shprehjes skenike 

bashkëkohore.

5,400,000             

001 12 1012092 Cirku Kombetar 01 08230 6020000 3535 91203AG

Veprimtari artistike në zhanrin e cirkut 

si dhe eksperimentimin  e formave  të 

reja të shprehjes skenike 

bashkëkohore.

5,400,000             

001 12 1012092 Cirku Kombetar 05 08230 6020000 3535 91203AG

Veprimtari artistike në zhanrin e cirkut 

si dhe eksperimentimin  e formave  të 

reja të shprehjes skenike 

bashkëkohore.

400,000                

001 12 1012092 Cirku Kombetar 01 08230 6040000 3535 91203AG

Veprimtari artistike në zhanrin e cirkut 

si dhe eksperimentimin  e formave  të 

reja të shprehjes skenike 

bashkëkohore.

2,000,000             

001 12 1012001 Aparati MK 01 08230 6020000 3535 91203AJ
Projekte dhe programe ne mbeshtetje te 

skenes se pavarur
18,221,000           

001 12 1012001 Aparati MK 01 08230 6040000 3535 91203AJ
Projekte dhe programe ne mbeshtetje te 

skenes se pavarur
85,032,000           

001 12 1012001 Aparati MK 01 08230 6050000 3535 91203AJ
Projekte dhe programe ne mbeshtetje te 

skenes se pavarur
5,627,000             

001 12 1012060

Instituti i 

Monumenteve te 

Kultures

01 08220 6000000 3535 91202AA
Objekte monument kulture të ruajtura 

dhe mbrojtura
34,948,000           

001 12 1012060

Instituti i 

Monumenteve te 

Kultures

01 08220 6010000 3535 91202AA
Objekte monument kulture të ruajtura 

dhe mbrojtura
5,750,000             



001 12 1012060

Instituti i 

Monumenteve te 

Kultures

01 08220 6020000 3535 91202AA
Objekte monument kulture të ruajtura 

dhe mbrojtura
11,000,000           

001 12 1012060

Instituti i 

Monumenteve te 

Kultures

01 08220 6050000 3535 91202AA
Objekte monument kulture të ruajtura 

dhe mbrojtura
100,000                

001 12 1012002 DRKK  Berat 01 08220 6000000 0202 91202AA
Objekte monument kulture të ruajtura 

dhe mbrojtura
14,000,000           

001 12 1012002 DRKK  Berat 01 08220 6010000 0202 91202AA
Objekte monument kulture të ruajtura 

dhe mbrojtura
2,350,000             

001 12 1012002 DRKK  Berat 01 08220 6020000 0202 91202AA
Objekte monument kulture të ruajtura 

dhe mbrojtura
5,500,000             

001 12 1012002 DRKK  Berat 05 08220 6020000 0202 91202AA
Objekte monument kulture të ruajtura 

dhe mbrojtura
4,100,000             

001 12 1012003 DRKK  Durres 01 08220 6000000 0707 91202AA
Objekte monument kulture të ruajtura 

dhe mbrojtura
25,650,000           

001 12 1012003 DRKK  Durres 01 08220 6010000 0707 91202AA
Objekte monument kulture të ruajtura 

dhe mbrojtura
4,290,000             

001 12 1012003 DRKK  Durres 01 08220 6020000 0707 91202AA
Objekte monument kulture të ruajtura 

dhe mbrojtura
9,000,000             

001 12 1012003 DRKK  Durres 05 08220 6020000 0707 91202AA
Objekte monument kulture të ruajtura 

dhe mbrojtura
3,500,000             

001 12 1012004 DRKK Gjirokaster 01 08220 6000000 1111 91202AA
Objekte monument kulture të ruajtura 

dhe mbrojtura
18,560,000           

001 12 1012004 DRKK Gjirokaster 01 08220 6010000 1111 91202AA
Objekte monument kulture të ruajtura 

dhe mbrojtura
3,100,000             

001 12 1012004 DRKK Gjirokaster 01 08220 6020000 1111 91202AA
Objekte monument kulture të ruajtura 

dhe mbrojtura
8,000,000             

001 12 1012004 DRKK Gjirokaster 05 08220 6020000 1111 91202AA
Objekte monument kulture të ruajtura 

dhe mbrojtura
9,300,000             

001 12 1012005 DRKK  Korçe 01 08220 6000000 1515 91202AA
Objekte monument kulture të ruajtura 

dhe mbrojtura
13,750,000           

001 12 1012005 DRKK  Korçe 01 08220 6010000 1515 91202AA
Objekte monument kulture të ruajtura 

dhe mbrojtura
2,300,000             

001 12 1012005 DRKK  Korçe 01 08220 6020000 1515 91202AA
Objekte monument kulture të ruajtura 

dhe mbrojtura
4,000,000             



001 12 1012006 DRKK  Shkoder 01 08220 6000000 3333 91202AA
Objekte monument kulture të ruajtura 

dhe mbrojtura
16,040,000           

001 12 1012006 DRKK  Shkoder 01 08220 6010000 3333 91202AA
Objekte monument kulture të ruajtura 

dhe mbrojtura
2,650,000             

001 12 1012006 DRKK  Shkoder 01 08220 6020000 3333 91202AA
Objekte monument kulture të ruajtura 

dhe mbrojtura
7,000,000             

001 12 1012006 DRKK  Shkoder 05 08220 6020000 3333 91202AA
Objekte monument kulture të ruajtura 

dhe mbrojtura
4,500,000             

001 12 1012070 DRKK  Vlore 01 08220 6000000 3737 91202AA
Objekte monument kulture të ruajtura 

dhe mbrojtura
20,605,000           

001 12 1012070 DRKK  Vlore 01 08220 6010000 3737 91202AA
Objekte monument kulture të ruajtura 

dhe mbrojtura
3,450,000             

001 12 1012070 DRKK  Vlore 01 08220 6020000 3737 91202AA
Objekte monument kulture të ruajtura 

dhe mbrojtura
8,000,000             

001 12 1012070 DRKK  Vlore 05 08220 6020000 3737 91202AA
Objekte monument kulture të ruajtura 

dhe mbrojtura
3,500,000             

001 12 1012010
Muzeu Historik 

Kombetar
01 08220 6000000 3535 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të 

vizitueshëm nga publiku
34,200,000           

001 12 1012010
Muzeu Historik 

Kombetar
01 08220 6010000 3535 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të 

vizitueshëm nga publiku
5,748,000             

001 12 1012010
Muzeu Historik 

Kombetar
01 08220 6020000 3535 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të 

vizitueshëm nga publiku
15,000,000           

001 12 1012010
Muzeu Historik 

Kombetar
05 08220 6020000 3535 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të 

vizitueshëm nga publiku
3,700,000             

001 12 1012010
Muzeu Historik 

Kombetar
01 08220 6050000 3535 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të 

vizitueshëm nga publiku
79,000                  

001 12 1012014
Qendra 

Muzeumeve Berat 
01 08220 6000000 0202 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të 

vizitueshëm nga publiku
7,138,000             

001 12 1012014
Qendra 

Muzeumeve Berat 
01 08220 6010000 0202 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të 

vizitueshëm nga publiku
1,192,000             

001 12 1012014
Qendra 

Muzeumeve Berat 
01 08220 6020000 0202 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të 

vizitueshëm nga publiku
8,000,000             

001 12 1012014
Qendra 

Muzeumeve Berat 
05 08220 6020000 0202 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të 

vizitueshëm nga publiku
2,700,000             



001 12 1012016
Muzeu " 

Skenderbeu" Kruje 
01 08220 6000000 0716 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të 

vizitueshëm nga publiku
7,520,000             

001 12 1012016
Muzeu " 

Skenderbeu" Kruje 
01 08220 6010000 0716 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të 

vizitueshëm nga publiku
1,260,000             

001 12 1012016
Muzeu " 

Skenderbeu" Kruje 
01 08220 6020000 0716 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të 

vizitueshëm nga publiku
4,000,000             

001 12 1012016
Muzeu " 

Skenderbeu" Kruje 
05 08220 6020000 0716 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të 

vizitueshëm nga publiku
1,900,000             

001 12 1012018
Muzeu K A M  

Korçe 
01 08220 6000000 1515 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të 

vizitueshëm nga publiku
8,526,000             

001 12 1012018
Muzeu K A M  

Korçe 
01 08220 6010000 1515 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të 

vizitueshëm nga publiku
1,424,000             

001 12 1012018
Muzeu K A M  

Korçe 
01 08220 6020000 1515 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të 

vizitueshëm nga publiku
6,000,000             

001 12 1012018
Muzeu K A M  

Korçe 
05 08220 6020000 1515 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të 

vizitueshëm nga publiku
1,000,000             

001 12 1012076
Muzeu Pavaresia 

Vlore
01 08220 6000000 3737 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të 

vizitueshëm nga publiku
2,462,000             

001 12 1012076
Muzeu Pavaresia 

Vlore
01 08220 6010000 3737 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të 

vizitueshëm nga publiku
411,000                

001 12 1012076
Muzeu Pavaresia 

Vlore
01 08220 6020000 3737 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të 

vizitueshëm nga publiku
1,400,000             

001 12 1012076
Muzeu Pavaresia 

Vlore
05 08220 6020000 3737 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të 

vizitueshëm nga publiku
100,000                

001 12 1012012 Q K V Folklorike 01 08220 6000000 3535 91202AD
Aktivitete të fushës së trashëgimisë 

jomateriale
4,170,000             

001 12 1012012 Q K V Folklorike 01 08220 6010000 3535 91202AD
Aktivitete të fushës së trashëgimisë 

jomateriale
690,000                

001 12 1012012 Q K V Folklorike 01 08220 6020000 3535 91202AD
Aktivitete të fushës së trashëgimisë 

jomateriale
2,300,000             

001 12 1012012 Q K V Folklorike 01 08220 6040000 3535 91202AD
Aktivitete të fushës së trashëgimisë 

jomateriale
3,000,000             



001 12 1012020 Q K I P Kulturore 01 08220 6000000 3535 91202AB
Trashegimia materiale e jomateriale e 

inventarizuar.
6,209,000             

001 12 1012020 Q K I P Kulturore 01 08220 6010000 3535 91202AB
Trashegimia materiale e jomateriale e 

inventarizuar.
1,037,000             

001 12 1012020 Q K I P Kulturore 01 08220 6020000 3535 91202AB
Trashegimia materiale e jomateriale e 

inventarizuar.
2,000,000             

001 12 1012020 Q K I P Kulturore 01 08220 6050000 3535 91202AB
Trashegimia materiale e jomateriale e 

inventarizuar.
100,000                

001 12 1012097

Muzeu Kombetar i 

Fotografise 

"Marubi"

01 08220 6000000 3333 91202AC
Muze të mirëmbajtura dhe të 

vizitueshëm nga publiku
8,843,000             

001 12 1012097

Muzeu Kombetar i 

Fotografise 

"Marubi"

01 08220 6010000 3333 91202AC
Muze të mirëmbajtura dhe të 

vizitueshëm nga publiku
1,450,000             

001 12 1012097

Muzeu Kombetar i 

Fotografise 

"Marubi"

01 08220 6020000 3333 91202AC
Muze të mirëmbajtura dhe të 

vizitueshëm nga publiku
4,000,000             

001 12 1012097

Muzeu Kombetar i 

Fotografise 

"Marubi"

05 08220 6020000 3333 91202AC
Muze të mirëmbajtura dhe të 

vizitueshëm nga publiku
1,200,000             

001 12 1012097

Muzeu Kombetar i 

Fotografise 

"Marubi"

01 08220 6040000 3333 91202AC
Muze të mirëmbajtura dhe të 

vizitueshëm nga publiku
1,700,000             

001 12 1012017 Zyra A. K. Butrint 01 08220 6000000 3731 91202AA
Objekte monument kulture të ruajtura 

dhe mbrojtura
8,914,000             

001 12 1012017 Zyra A. K. Butrint 01 08220 6010000 3731 91202AA
Objekte monument kulture të ruajtura 

dhe mbrojtura
1,489,000             

001 12 1012064
Parku Kombetar 

Apolloni 
01 08220 6000000 0909 91202AA

Objekte monument kulture të ruajtura 

dhe mbrojtura
6,828,000             

001 12 1012064
Parku Kombetar 

Apolloni 
01 08220 6010000 0909 91202AA

Objekte monument kulture të ruajtura 

dhe mbrojtura
1,150,000             

001 12 1012064
Parku Kombetar 

Apolloni 
01 08220 6020000 0909 91202AA

Objekte monument kulture të ruajtura 

dhe mbrojtura
7,000,000             

001 12 1012064
Parku Kombetar 

Apolloni 
05 08220 6020000 0909 91202AA

Objekte monument kulture të ruajtura 

dhe mbrojtura
              5,700,000 

001 12 1012065
Parku Kombetar 

Bylis 
01 08220 6000000 0909 91202AA

Objekte monument kulture të ruajtura 

dhe mbrojtura
3,433,000             

001 12 1012065
Parku Kombetar 

Bylis 
01 08220 6010000 0909 91202AA

Objekte monument kulture të ruajtura 

dhe mbrojtura
573,000                



001 12 1012065
Parku Kombetar 

Bylis 
01 08220 6020000 0909 91202AA

Objekte monument kulture të ruajtura 

dhe mbrojtura
800,000                

001 12 1012065
Parku Kombetar 

Bylis 
05 08220 6020000 0909 91202AA

Objekte monument kulture të ruajtura 

dhe mbrojtura
                 200,000 

001 12 1012085
Agjensia Sherbimit 

Arkeologjik
01 08220 6000000 3535 91202AA

Objekte monument kulture të ruajtura 

dhe mbrojtura
10,604,000           

001 12 1012085
Agjensia Sherbimit 

Arkeologjik
01 08220 6010000 3535 91202AA

Objekte monument kulture të ruajtura 

dhe mbrojtura
1,750,000             

001 12 1012085
Agjensia Sherbimit 

Arkeologjik
01 08220 6020000 3535 91202AA

Objekte monument kulture të ruajtura 

dhe mbrojtura
7,900,000             

001 12 1012085
Agjensia Sherbimit 

Arkeologjik
01 08220 6050000 3535 91202AA

Objekte monument kulture të ruajtura 

dhe mbrojtura
122,000                

001 12 1012098 Muzeu Gjethi 01 08220 6000000 3535 91202AC
Muze të mirëmbajtura dhe të 

vizitueshëm nga publiku
3,839,000             

001 12 1012098 Muzeu Gjethi 01 08220 6010000 3535 91202AC
Muze të mirëmbajtura dhe të 

vizitueshëm nga publiku
621,000                

001 12 1012098 Muzeu Gjethi 01 08220 6020000 3535 91202AC
Muze të mirëmbajtura dhe të 

vizitueshëm nga publiku
5,500,000             

001 12 1012098 Muzeu Gjethi 05 08220 6020000 3535 91202AC
Muze të mirëmbajtura dhe të 

vizitueshëm nga publiku
1,100,000             

001 12 1012098 Muzeu Gjethi 01 08220 6050000 3535 91202AC
Muze të mirëmbajtura dhe të 

vizitueshëm nga publiku
63,000                  

001 12 1012001 Aparati MK 01 08220 6020000 3535 91202AD
Aktivitete të fushës së trashëgimisë 

jomateriale
26,147,000           

001 12 1012001 Aparati MK 01 08220 6040000 3535 91202AD
Aktivitete të fushës së trashëgimisë 

jomateriale
28,056,000           

Total 1,460,867,000      



   


